



SEWCO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

崇高國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：209，認股權證代號：134)

截至二零零四年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

未經審核中期業績

崇高國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(整體稱作「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零零三年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零零四年 (未經審核) 千港元 | 二零零三年 (未經審核) 千港元 |
| 營業額 | 2 | 169,491 | 201,354 |
| 銷售成本 | | (136,712) | (168,666) |
| 毛利 | | 32,779 | 32,688 |
| 其他收入及收益淨額 | | 1,210 | 4,338 |
| 銷售及分銷成本 | | (5,469) | (8,567) |
| 行政開支 | | (17,508) | (16,458) |
| 其他經營開支 | | (202) | — |
| 經營業務溢利 | | 10,810 | 12,001 |
| 財務成本 | | (210) | (1) |
| 分攤聯營公司虧損 | | (900) | (268) |
| 除稅前溢利 | 3 | 9,700 | 11,732 |
| 稅項 | 4 | (217) | (1,657) |
| 股東應佔日常業務純利 | | 9,483 | 10,075 |
| 股息 | 5 | 4,480 | 5,376 |
| 每股盈利－基本 | 6 | 2.12港仙 | 2.48港仙 |

附註：

1. 編製基準及會計政策

此未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。編製此表所採用之會計政策及編製基準，與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表所採用之會計政策及編製基準相符一致。

2. 分類資料

(a) 業務分類

有關截至二零零四年六月三十日及二零零三年六月三十日止六個月按業務分類之收入及溢利資料呈列於下表。

| | 硬膠玩具 | | 毛絨玩具 | | 企業 | | 對銷 | | 綜合 | |
|------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | | | | |
| 銷售予外界客戶 | 146,271 | 177,643 | 23,220 | 23,711 | - | - | - | - | 169,491 | 201,354 |
| 自外部來源之其他收入 | 947 | 1,990 | 54 | 645 | - | 1,365 | - | - | 1,001 | 4,000 |
| 分類間其他收入 | 616 | 616 | - | - | 8,960 | 10,752 | (9,576) | (11,368) | - | - |
| 總額 | <u>147,834</u> | <u>180,249</u> | <u>23,274</u> | <u>24,356</u> | <u>8,960</u> | <u>12,117</u> | <u>(9,576)</u> | <u>(11,368)</u> | <u>170,492</u> | <u>205,354</u> |
| 分類業績 | <u>9,974</u> | <u>9,245</u> | <u>1,434</u> | <u>1,735</u> | <u>8,769</u> | <u>11,435</u> | <u>(9,576)</u> | <u>(10,752)</u> | <u>10,601</u> | <u>11,663</u> |
| 利息收入 | | | | | | | | | 209 | 338 |
| 財務成本 | | | | | | | | | (210) | (1) |
| 分攤聯營公司虧損 | | | | | | | | | (900) | (268) |
| 除稅前溢利 | | | | | | | | | 9,700 | 11,732 |
| 稅項 | | | | | | | | | (217) | (1,657) |
| 股東應佔日常業務純利 | | | | | | | | | <u>9,483</u> | <u>10,075</u> |

(b) 地區分類

有關截至二零零四年六月三十日及二零零三年六月三十日止六個月按地區分類之收入資料呈列於下表。

| | 美國及加拿大 | | 日本及其他 | | 香港及中國大陸 | | 企業及對銷 | | 綜合 | |
|---------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | | | | |
| 銷售予外界客戶 | 136,178 | 176,960 | 28,209 | 24,394 | 5,104 | - | - | - | 169,491 | 201,354 |
| 其他收入 | 508 | 1,810 | 300 | 452 | 193 | 373 | - | 1,365 | 1,001 | 4,000 |
| 總額 | <u>136,686</u> | <u>178,770</u> | <u>28,509</u> | <u>24,846</u> | <u>5,297</u> | <u>373</u> | <u>-</u> | <u>1,365</u> | <u>170,492</u> | <u>205,354</u> |

3. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利經扣除／（計入）：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零四年 (未經審核) | 二零零三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 出售存貨成本 [#] | 136,712 | 168,666 |
| 折舊 [#] | 4,868 | 3,052 |
| 出售固定資產之虧損淨額 | 202 | - |
| 財務成本 | 210 | 1 |
| 收購聯營公司商譽攤銷 | 403 | 268 |
| 利息收入 | <u>(209)</u> | <u>(338)</u> |

[#] 折舊當中的3,446,000港元（二零零三年：2,213,000港元）亦計入「出售存貨成本」內。

4. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零三年：17.5%) 作出撥備。一間於中國大陸經營之附屬公司之所得稅撥備，乃根據期內該附屬公司經營所在地區之現行法例、詮釋及慣例按適用稅率計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------|------------------------|------------------------|
| | 二零零四年 (未經審核) 千港元 | 二零零三年 (未經審核) 千港元 |
| 集團： | | |
| 香港 | 7 | 60 |
| 其他地區 | 210 | 307 |
| 遞延稅項 | - | 1,290 |
| 期間稅項支出 | <u>217</u> | <u>1,657</u> |

5. 股息

董事會已決議向於二零零四年九月三十日星期四名列本公司股東名冊之本公司股東派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息每股本公司股份1港仙 (二零零三年：每股股份1.2港仙)。該中期股息將於或大約於二零零四年十一月五日星期五派發。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔日常業務純利9,483,000港元 (二零零三年：10,075,000港元) 及期內已發行普通股股份加權平均數448,002,000 (二零零三年：405,571,061) 股計算。

由於本公司認股權證之行使價高於本公司股份在截至二零零四年及二零零三年六月三十日止期內之平均市價，故該兩段期間內並無潛在可能攤薄普通股及無呈列每股攤薄盈利。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零四年九月二十七日星期一至二零零四年九月三十日星期四 (包括首尾兩天) 暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記，亦不會就行使本公司所發行之認股權證所附尚未行使之任何認購權而發行本公司股份。如欲符合獲得本公司所宣派截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息之資格，所有本公司股份之過戶文件連同有關股票及適當之過戶表格 (如為認股權證持有人，則所有正式填妥之認購表格連同有關認股權證證書及適當認購款項) 須於二零零四年九月二十四日星期五下午四時三十分前送交本公司於香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，辦理有關登記手續。

管理層討論及分析

財務業績

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之營業額為169,491,000港元，較二零零三年同期之201,354,000港元下降15.8%。截至二零零四年六月三十日止六個月之毛利率為19.3%，較二零零三年同期上升3.1%。股東應佔日常業務純利達9,483,000港元，比去年同期下降5.9%。

於二零零四年六月三十日，本集團之總資產及淨資產分別為369,249,000港元 (二零零三年十二月三十一日：338,194,000港元) 及256,639,000港元 (二零零三年十二月三十一日：247,112,000港元)，較去年同期分別上升9.2%及3.9%。

業務回顧

於回顧期內，雖然營商環境及價格競爭激烈，本集團特意改變策略，只集中在邊際利潤相對較高之訂單上。本集團製造產品所採用的主要原料為塑膠，改變策略的目的為希望本集團能夠於已接受訂單中產生較高之毛利率，來抵禦塑膠預料以外之價格上升。董事會認為此策略成功。截至二零零四年六月三十日止六個月，毛利率達到19.3%，比二零零三年同期錄得之16.2%上升3.1%。於回顧期內，雖然本集團之營業額比二零零三年同期下降15.8%，但毛利達到32,779,000港元，比二零零三年同期上升0.3%。

截至二零零四年六月三十日止六個月，硬膠玩具及毛絨玩具之銷售額與去年同期相比，表現相對穩定，分別佔本集團之營業額86.3% (二零零三年：88.2%) 及13.7% (二零零三年：11.8%)。

地區方面，雖然美國及加拿大市場之銷售額仍佔最大業務比重，為本集團期內營業額之80.3%（二零零三年：87.9%），但由於去年獲得新客戶，本集團因而錄得向其他國家／城市作出之銷售，如英國及香港等。因此，營業額之餘額16.7%（二零零三年：12.1%）及3.0%（二零零三年：零）分別屬對日本和其他地區及對香港和中國大陸之銷售。本集團按銷售地區分類之經營溢利貢獻比例並無錄得任何重大改變。

展望

雖然石油輸出國組織同意採取穩定油價措施，但石油價格自二零零四年起不斷創新高。油價的未來走勢仍然會非常不明朗，因此原材料成本仍然是本集團的主要顧慮。為減少生產成本，本集團將採取下列措施：

- 本集團會密切監察塑膠價格，並以非常審慎的態度增加塑膠存貨量；
- 位於中國大陸中山市港口鎮之新廠房開始營運後，本集團之生產能力提升大約30%。本集團將藉著擴充的產能來盡量減少外發加工從而降低外發加工費用；及
- 本集團會繼續尋找合適的公司作縱向整合，以達致更高的營運效率及更嚴格的成本控制。

根據現時之接單情況，本集團董事對在來年可達到溫和的增長抱有信心及表示樂觀。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團繼續依賴內部產生之資金和來自主要銀行的信貸為其營運融資。於二零零四年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘（主要為港元、美元及人民幣）約為39,130,000港元（二零零三年十二月三十一日：56,349,000港元），結餘下降主要因為動用現金購入存貨及於旺季（一般為五月至十月）之應收貿易帳款增加。

本集團有總數約135,000,000港元之銀行信貸，包括有期貸款、循環貸款、出入口信貸和透支。於二零零四年六月三十日，本集團已動用有期信貸18,510,000港元，其中5,960,000港元須於一年內償還。該筆貸款額為一項無抵押貸款，毋須附帶任何押記或抵押，並按浮動息率計息。有期信貸和循環信貸（統稱「信貸」）其中一項條件為於整段信貸期間，本公司董事會主席兼控股股東（定義見上市規則）張寶倫先生、其家庭成員、直系親屬、相關信託或由其本人、其家庭成員、直系親屬或相關信託所控制之公司，須實益擁有不少於本公司已發行有投票權之股本之51%。違反上述條件將構成違反信貸責任，日後將不獲任何借貸，而所有信貸下尚未獲償還之款項須即時到期及償還。於二零零四年六月三十日及截至本末經審核簡明綜合中期財務報表獲批准當日，張寶倫先生透過一間由其全資擁有之公司實益擁有本公司已發行股本約66.96%。

本集團透過審慎和有效的財資政策，令財務狀況得以保持強勁和穩健。於二零零四年六月三十日，本集團之流動資產淨值為98,246,000港元（二零零三年十二月三十一日：97,137,000港元）。本集團之流動比率（流動資產除以流動負債）及負債比率（銀行借貸總額除以股東權益總額）分別為2.04（二零零三年十二月三十一日：2.4）及7.2%（二零零三年十二月三十一日：8.1%）。

或然負債

本集團就有關香港僱傭條例所規定承受一項有可能在未來需支付的長期服務金之或然負債，於二零零四年六月三十日之最高可能支付金額約為586,000港元（二零零三年十二月三十一日：590,000港元）。或然負債之產生乃由於於結算日，若干目前之僱員已為本集團服務至僱傭條例項下有關領取長期服務金所需之服務年期。倘若該等員工在若干情況下被終止合約，將符合領取長期服務金之資格。由於該情況不大可能導致本集團未來有重大資源流出，因此並無就有關可能支付的服務金確認撥備。

於結算日，本公司就其中一家聯營公司所獲得之銀行信貸向一家銀行提供500,000港元（二零零三年十二月三十一日：500,000港元）之公司擔保。於二零零四年六月三十日，該銀行信貸已被動用227,000港元（二零零三年十二月三十一日：500,000港元）。

資產抵押

於二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

外匯風險

於回顧期內，本集團大部分業務交易以港元、美元及人民幣為結算單位。由於該等貨幣表現相對穩定，故本集團於期內只面對輕微的貨幣波動。

然而，考慮到人民幣在未來幾個月可能升值，本集團已訂立一系列遠期合約，據此，截至二零零四年九月二十五日止期間約2,200,000美元可以固定兌換率兌換為人民幣。

僱員

於二零零四年六月三十日，本集團旗下於香港及中國大陸之員工共有約8,300名(二零零三年：7,250名)。本集團之薪酬參考市場情況及員工個人表現釐訂。管理層認為，本集團僱員之薪酬水平具競爭力，而僱員乃於本集團薪酬及花紅政策內按其表現獲獎賞。此外，本公司亦會透過員工表現評估按本公司所採納之購股權計劃酌情向本集團之員工授予購股權。此等措施均旨在獎勵及推動個人工作表現。至今本公司尚未授出購股權。

在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網頁刊載詳細業績公佈

本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績之詳細公佈，載有於二零零四年三月三十一日前生效之上市規則附錄16第46(1)至46(6)段(包括首尾兩段)所規定之所有資料，將於適當時候在聯交所網頁刊載。

本公司董事

於本公佈日期，張寶倫先生、張敏女士、許國柱先生及龔家鵬先生為本公司之執行董事，而楊步前先生及黃任峯先生為本公司之獨立非執行董事。

承董事會命
主席
張寶倫

香港，二零零四年九月三日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於星島日報二零零四年九月六日刊登的內容。